1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃烟台北方安德利果汁股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有限公司證券上市

規則》第 13.10B條作出。

茲載列本公司於二零二三年四月二十四日在上海證券交易所網站刊發之《關於使用部分自有資金購買

理財產品到期贖回並繼續購買理財產品的公告》，僅供參閱。

承董事會命

烟台北方安德利果汁股份有限公司

董事長

王安

中國烟台，二零二三年四月二十四日

於本公告日期，本公司執行董事為王安先生及王艷輝先生，非執行董事為張輝先生及劉宗宜先生，獨
立非執行董事為龔凡先生、王雁女士及李堯先生。

*僅供識別

1

证券代码：605198        证券简称：安德利       公告编号：2023-014

烟台北方安德利果汁股份有限公司

关于使用部分自有资金购买理财产品到期赎回

并继续购买理财产品的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●赎回理财受托方：首创证券股份有限公司

●到期赎回理财金额：人民币 5,000万元

●到期赎回理财收益：人民币 126.46万元

●赎回理财产品名称：首创证券创赢 9号集合资产管理计划

●本次委托理财受托方：联储证券有限责任公司（简称“联储”或“联储证

券”）、首创证券（简称“首创”或“首创证券”）、中信证券股份有限公司（简称

“中信”或“中信证券”）、金元证券股份有限公司（简称“金元”或“金元证

券”）、中信信托有限责任公司（简称“中信信托”）

●本次委托理财金额：人民币 28,000万元

●本次委托理财产品名称：1.联储证券储瑞 1 号 234 期收益凭证、2.联储证券 ESG

整合 1 号集合资产管理计划、3.首创证券创赢 6 号集合资产管理计划、4.中信证券信

泰 1 号集合资产管理计划、5.首创证券华润信托·睿达添益 1 号集合资金信托计划、6.

金元证券金元宝系列 77 期收益凭证、7.中信信托·信智协同 6M-32 期债券投资集合资

金信托计划、8.联储证券光大期货月月福 1 号资产管理计划、9.联储证券 ESG 整合 2

号集合资产管理计划

●本次委托理财期限：最短期限 28天，最长期限 272天

●履行的审议程序：第八届董事会第五次会议审议通过

烟台北方安德利果汁股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2022年

10月 26日召开第八届董事会第五次会议、第八届监事会第三次会议审议通过了《关于

使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意自该议案通过之日起 12个月内使用不

2

超过人民币 7亿元的暂时闲置自有资金进行现金管理，投资范围包括但不限于商业银

行、基金公司、资产管理公司等金融机构发行的低风险、收益高、流动性好的投资理财

产品。使用期限内资金可滚动使用，投资取得的收益可以进行再投资，再投资的金额包

含在本次预计投资额度范围内。

一、公司前次使用部分闲置自有资金购买理财产品到期回收的情况

单位：人民币万元

序号
受托方

名称
产品名称 起息日 投资金额 到期日 赎回金额 投资收益

实际年

化收益

率（%）

1 首创
创赢 9号集合资

产管理计划
2022/06/02 5,000 2022/12/07 5,000 126.46 4.88

合计 - 5,000 - 5,000 126.46 -

二、本次购买理财产品的概况

（一）委托理财目的

公司使用部分闲置自有资金进行现金管理，是在确保公司和子公司正常运营和资

金安全的前提下实施的，不影响公司及子公司日常生产运营的资金周转，充分盘活公

司短期闲置自有资金，有利于提高公司自有资金的使用效率，进一步提升公司整体投

资收益水平，符合公司和全体股东的利益。

（二）资金来源

公司购买委托理财产品所使用的资金为公司闲置自有资金。

（三）委托理财产品的基本情况

单位：人民币万元

序

号

受托

方名

称

产品类型 产品名称 金额

预计

年化

收益

率(%)

预计收

益金额

产品期

限（天

数）

收益类

型

结构

化安

排

是否构

成关联

交易

1 联储
本金保障固

定收益型

储瑞 1号

234期收益

凭证

5,000 3.30 78.66 174

保本固

定收益

型

无 否

2 联储
集合资产管

理计划

ESG整合 1

号
5,000 4.30 110.74 188

非保本

浮动收

益型

无 否

3 首创
集合资产管

理计划
创赢 6号 3,000 6.00 92.71 188

非保本

浮动收
无 否

3

益型

4 中信
集合资产管

理计划
信泰 1号 3,000 4.39 65.31 181

非保本

浮动收

益型

无 否

5 首创
集合资金信

托计划

华润信

托·睿达添

益 1号

2,000 5.8 86.44 272

非保本

浮动收

益型

无 否

6
金元

证券

本金保障型

固定收益凭

证

金元宝系列

77期收益

凭证

2,000 3.45 34.22 181

保本固

定收益

型

无 否

7
中信

信托

集合资金信

托计划

中信信

托·信智协

同 6M-32期

债券投资

2,000 4.00 39.67 181
固定收

益型
无 否

8
联储

证券

资产管理计

划

光大期货

月月福 1

号

1,000 4.50 4.32 35

非保本

浮动收

益型
无 否

9
联储

证券

资产管理计

划

ESG整合 2

号
5,000 4.2 16.11 28

非保本

浮动收

益型
无 否

合计 28,000 - 528.18 - - - -

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

公司严格按照相关规定执行，有效防范投资风险，与理财机构保持密切联系，及

时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，一旦发现或判断有不利因素，将及时采

取相应的保全措施，控制投资风险,若出现产品发行主体财务状况恶化、所投资的产品

面临亏损等重大不利因素时，公司将及时采取止损措施并予以披露，确保理财资金安

全。公司独立董事和监事会有权对相关资金的使用情况进行监督与检查，必要时可以

聘请专业机构进行审计。

二、本次委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款

1、公司使用自有资金人民币 5,000 万元向联储证券购买了“储瑞 1 号 234 期收益

凭证”，期限为 174天，产品具体情况如下：

产品名称 储瑞 1号 234期收益凭证

产品类型 本金保障固定收益型

产品代码 SYP583

发行人 联储证券有限责任公司

产品期限 174天

4

产品风险等级 R1

发行对象 谨慎型以上投资者

起息日 2023.01.18

到期日 2023.07.11

预计收益率（年化） 3.30%

2、公司使用自有资金人民币 5,000 万元向联储证券购买了“ESG 整合 1 号集合资

产管理计划”，期限为 188天，产品具体情况如下：

产品名称 ESG整合 1号

产品类型 集合资产管理计划

产品代码 F70037

发行人 联储证券有限责任公司

产品期限 188天

产品风险等级 R2

发行对象 资管合格投资者

起息日 2023.02.02

到期日 2023.08.09

预计收益率（年化） 4.30%

3、公司使用自有资金人民币 3,000 万元向首创证券购买了“创赢 6 号集合资产管

理计划”，期限为 188天，产品具体情况如下：

产品名称 创赢 6号

产品类型 集合资产管理计划

产品代码 E99090

发行人 首创证券股份有限公司

产品期限 188

产品风险等级 R2
发行对象 资管专业投资者

起息日 2023.02.02

到期日 2023.08.09

预计收益率（年化） 6.00%

4、公司使用自有资金人民币 3,000 万元向中信证券购买了“信泰 1 号集合资产管

理计划”，期限为 181天，产品具体情况如下：

产品名称 信泰 1号

产品类型 集合资产管理计划

产品代码 SVX765

发行人 中信证券股份有限公司

产品期限 181

产品风险等级 R2
发行对象 资管专业投资者

起息日 2023.02.08

到期日 2023.08.08

5

预计收益率（年化） 4.39%

5、公司使用自有资金人民币 2,000 万元向首创证券购买了“华润信托·睿达添益

1号集合资金信托计划”，期限为 272天，产品具体情况如下：

产品名称 华润信托·睿达添益 1号

产品类型 集合资金信托计划

产品代码 SXN980

发行人 首创证券股份有限公司

产品期限 272

产品风险等级 R2
发行对象 资管专业投资者

起息日 2023.02.09

到期日 2023.11.08

预计收益率（年化） 5.80%

6、公司使用自有资金人民币 2,000 万元向金元证券购买了“金元宝系列 77 期收

益凭证”，期限为 181天，产品具体情况如下：

产品名称 金元宝系列 77期收益凭证

产品类型 本金保障型固定收益凭证

产品代码 S2B017

发行人 金元证券股份有限公司

产品期限 181

产品风险等级 R1

发行对象

经金元证券客户风险承受能力评估为激进型、积极型、稳健型、谨

慎型、保守型的投资者，或经其他销售机构认定为与产品风险评级

相匹配的合格投资者

起息日 2023.03.23

到期日 2023.09.19

预计收益率（年化） 3.45%

7、公司使用自有资金人民币 2,000 万元向中信信托购买了“中信信托·信智协同

6M-32期债券投资”，期限为 181天，产品具体情况如下：

产品名称 中信信托·信智协同 6M-32期债券投资

产品类型 集合资金信托计划

产品代码 XA4615

发行人 中信信托有限责任公司

产品期限 181

产品风险等级 R2
发行对象 资管专业投资者

起息日 2023.03.21

到期日 2023.09.18

预计收益率（年化） 4.00%

8、公司使用自有资金人民币 1,000 万元向联储证券购买了“光大期货月月福 1

6

号”，期限为 35天，产品具体情况如下：

产品名称 光大期货月月福 1号

产品类型 集合资产管理计划

产品代码 SZM053

发行人 联储证券有限责任公司

产品期限 35

产品风险等级 R3
发行对象 资管专业投资者

起息日 2023.04.07

到期日 2023.05.12

预计收益率（年化） 4.50%

9、公司使用自有资金人民币 5,000 万元向联储证券购买了“ESG 整合 2 号”，期

限为 28天，产品具体情况如下：

产品名称 ESG整合 2号

产品类型 集合资产管理计划

产品代码 F70029

发行人 联储证券有限责任公司

产品期限 28天

产品风险等级 R2
发行对象 普通投资者和机构投资者

起息日 2023.04.24

到期日 2023.05.22

预计收益率（年化） 4.2%

（二）本次委托理财的资金投向

序号 受托方名称 产品类型 产品名称 资金投向

1 联储证券 本金保障固定收益型 储瑞 1号 234期收益凭证 补充券商流动资金

2 联储证券 集合资产管理计划 ESG整合 1号 债券类资产

3 首创证券 集合资产管理计划 创赢 6号 债券类资产

4 中信证券 集合资产管理计划 信泰 1号 固收类资产

5 首创证券 集合资金信托计划 华润信托·睿达添益 1号 债券类资产

6 金元证券 本金保障固定收益型 金元宝系列 77期收益凭证 补充券商流动资金

7 中信信托 集合资金信托计划 中信信托·信智协同 6M-32期债券投资 债券类资产

8 联储证券 集合资产管理计划 光大期货月月福 1号 债券类资产

9 联储证券 集合资产管理计划 ESG整合 2号 债券类资产

三、本次委托理财受托方的情况

（一）受托方的基本情况

名称 成立时间 法定代表人

注册资本

（人民币万

元）

主营业务
主要股东及

实际控制人

是否为

本次交

易专设

7

联储

证券

有限

责任

公司

2001年 2月

28日
吕春卫 257,310.00

公司拥有证券经纪、证券

资产管理、证券投资咨

询、证券承销与保荐、证

券自营、融资融券、股票

质押式回购、股票期权、

与证券交易证券投资活动

有关的财务顾问、代销金

融产品、证券投资基金销

售、直接股权投资等全牌

照证券业务资格。

北京正润投

资集团有限

公司

不适用

首创

证券

股份

有限

公司

2000年 2月 3

日
毕劲松 246,000.00

证券经纪、证券投资咨

询、与证券交易和证券投

资活动有关的财务顾问、

证券承销与保荐、证券自

营、证券投资基金销售、

证券资产管理、融资融

券、代销金融产品、为期

货公司提供中间介绍业务

等多项金融业务。

北京首都创

业集团有限

公司、北京

市人民政府

国有资产监

督管理委员

会

不适用

中信

证券

股份

有限

公司

1995年 10月

25日

张佑君

1,292,677.

60

证券经纪，证券投资咨

询，与证券交易、证券投

资活动有关的财务顾问，

证券承销与保荐，证券自

营，证券资产管理，融资

融券，证券投资基金代

销，为期货公司提供中间

介绍业务。

中国中信有

限公司，香

港中央结算

（代理人）

有限公司

不适用

金元

证券

股份

有限

公司

2002年 8月

16日

陆涛 403,083.70

78

证券经纪；证券投资咨

询；与证券交易、证券投

资活动有关的财务顾问；

证券承销与保荐；证券自

营；证券资产管理；证券

投资基金代销；为期货公

司提供中间介绍业务；融

资融券业务，代销金融产

品。

首都机场集

团有限公

司、深圳市

润隆乐华投

资有限公

司、江苏东

方盛虹股份

有限公司

不适用

中信

信托

有限

责任

公司

1988年 3月 1

日

芦苇 1,127,600.

00

金信托；动产信托；不动

产信托；有价证券信托；

其他财产或财产权信托；

作为投资基金或者基金管

理公司的发起人从事投资

基金业务；经营企业资产

的重组、购并及项目融

资、公司理财、财务顾问

等业务；受托经营国务院

有关部门批准债券的承销

业务等。

中国中信有

限公司、中

信兴业投资

集团有限公

司

不适用

（二）受托方联储证券、首创证券、中信证券、金元证券、中信信托与公司、公

司控股股东及实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

8

四、对公司的影响

公司最近一年又一期的财务情况如下：

单位：人民币万元

项   目
2021年 12月 31日

（经审计）

2022年 12月 31日

（经审计）

总资产 246,411.16 260,981.34

负债总额 23,854.29 24,040.35

净资产 222,556.87 236,940.98

营业收入 87,158.73 106,542.93

净利润 16,001.50 19,434.89

经营活动产生的现金流量净额 19,402.11 24,073.23

公司使用闲置自有资金购买理财产品的最高额度为不超过人民币 7 亿元，本次使

用闲置自有资金购买理财产品的金额为人民币 2.80 亿元，占最近一期期末货币资金余

额的 119.48%。本次购买理财产品在确保公司日常运营和资金安全的前提下实施，不会

影响公司日常资金正常周转需要，不影响公司主营业务的正常开展。开展上述业务将

提高资金使用效率，能获得一定的投资效益，为公司股东谋取更多的投资回报。公司

不存在负有大额负债同时购买大额理财产品的情形。

根据财政部发布的新金融工具准则的规定，公司委托理财产品计入资产负债表中

交易性金融资产或其他流动资产，利息收益计入利润表中公允价值变动损益或投资收

益。

五、风险提示

本次拟投资的理财产品存在市场风险、流动性风险、信用风险、管理风险等，从

而可能对委托资产和预期收益产生影响。

六、决策程序的履行及独立董事意见

2022 年 10 月 26 日公司召开第八届董事会第五次会议、第八届监事会第三次会议

审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》（具体内容详见公司于

2022 年 10 月 27 日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《烟台北方安德利

果汁股份有限公司关于使用闲置自有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-

045））。

独立董事认为：在不影响公司正常经营及确保资金安全的前提下，公司使用暂时

闲置的自有资金进行现金管理，有利于提高公司资金的使用效率和收益水平，更好的

http://www.sse.com.cn/

9

实现公司资金的保值增值，增加公司收益和股东回报。公司本次使用闲置自有资金进

行现金管理事项履行了相应的审批程序，符合有关法律法规及《公司章程》的相关规

定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。同意公司在董事会决议通过的额度和授

权期限内使用闲置自有资金进行现金管理。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情况

单位：人民币万元

序

号
理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金金额

1 集合资产管理计划 55,000 24,000 415.56 31,000

2 本金保障型 15,000 4,000 31.56 11,000

合计 70,000 28,000 447.12 42,000

最近 12个月内单日最高投入金额 8,000

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 3.38

最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 2.30

目前已使用的理财额度 42,000

尚未使用的理财额度 28,000

总理财额度 70,000

特此公告。

烟台北方安德利果汁股份有限公司董事会

2023年 4月 24日